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W znanych obecnie piecach szklarskich
systemu Fourcaul^a główna wanna do wy¬
tapiania szkła łączy się długim i wąskim
kanałem z wanną, z której szkło bezpośred¬
nio się czerpie (wyciąga). Wanna ta podzie¬
lona jest sięgającemu w szkło mostkami na
oddziały, między któremi mieszczą sfię ko¬
mory, ogrzewające iszkło do określionej tem¬
peratury. Piece tego rodzaju zdradzają
wielle niedogodności. Wskutek kształtu po¬
dłużnego wanny, z której się wyciąga szkło,
a której poszczególne oddziały są włączo¬
ne jeden za drugim, nie można zapobiec ód-
szldenim przy nfeco twardszym składzie
szkła. Ponadto podbzas odryiwania pasa
szklanego odnośny oddział należy wypalić,

co wpływa tamująco na pracę dalszych ma¬
szyn, będących w ruchu.

Mostki, odgradzające oddziały od ko¬
mór ogrzewniczych, przy znacznej szybko¬
ści strumienia szkła zniżają się bardzo, co
Wpływa ujemnie nietylko na jakość tegoż,
która się obniża wiskutek zanieczyszczeń,
lecz i samą pracę czyni kosztowniejszą.

Wynalazek niniejszy ma na celu usunię¬
cie tych niedogodności. Istota jego polega
na tern, że bezpośrednio obok głównej wan¬
ny do wytalpiania szkła mieści się wanna
dodatkowa, bez zastosowania długich kana¬
łów łącznikowych. Wanny dodatkowe na¬
pełnia się świeżem szkłem odstałem bezpo¬
średnio z wanny głównej według zasady



naczyń połączonych, wskutek czego szkło
v to posiada taką samą temperaturę, jak i
* szkło w wannie głównej. Zapomocą cieriła,

wypromieniowywanego wanną główną, szkło
w wannach dodatkowych daje się utrzymać
w temperaturze potrzebnej. Wanny dodat¬
kowe rozdziela się umieszczonym tuż ponad
poziomem szkła, lecz nie zanurzającym się
w niem mostkiem na dwie części, to jest na
wannę przejściową i wannę właściwą, z któ¬
rej wyciąga się szkło. Wanna przejiściowa
urządza się w tym celu, aby z jednej stro¬
ny umożliwić ewentualne oczyszczanie
szkła, z drugiej zaś strony, aby wytworzyć
niezbędną przestrzeń potrzebną do obsługi
maszyn.

Dzięki podobnemu urządzeniu odjada
po pierwsze wypalanie komór ogrzewni¬
czych, wskutek czego zaoszczędza się oko¬
ło 25% paliwa, po drugie — jakość szkła
podnosi się znacznie, gdyż1 każda z maszyn
jest zasilana swieżem szkłem i nie trzeba go
uprzednio podgrzewać w wannie, z której
maszyna sizkło pobiera; po trzecie—praca
znacznie się upra&zćza, gdyż przy odpo-
wiedniem ugrupowaniu maszyn należy ui-
trzymywać tylko jeden z agregatów, mia¬
nowicie część przednią wanny do wytapiania
w temperaiuirze stałej. Do ogrzewania prze^
strzeni przeznaczonej do wyciągania szkła
w razie ewentualnego zerwania się pasa
szklanego służą rekuperatory cieplne, lub
też przestrzeń tę można ogrzewać paleni¬
skiem olejowem lub jakiemkolwiek innem.

Na rysunku uwidoczniono tytułem przy¬
kładu jedną z postaci wykonania wynalaz¬
ku. Fig. 1 przedstawia piec w przekroju
poziomym w skali mniejszej, fig. 2—wannę
dodatkową w przekroju pionowym i wresz¬
cie fig. 3—przekrój wzdłuż linji x—x na
fig. 2.

W przykładzie uwidocznionym na ry¬
sunku wanna do wytapiania szkła ma
kształt krzyża, lecz w razie potrzeby moź-
na jej nadać inny kształt dowolny. Na koń¬
cach ramion krzyża (wanny) / są przyłączo¬

ne wanny dodatkowe w ilości dowolnej w
ten sposób, iż nie trzeba stosować w tym
celu kanałów łącznikowych, gdyż wanny
te znajdują się bezpośrednio obok wanny
głównej. Każda z wanien dodatkowych
składa się z dwu oddziałów, a mianowicie
pośredniej przestrzeni 2 i przestrzeni 3, z
której pobiera <się sdkło; przestrzenie te od¬
dzielone są od siebie mostkiem 6 wznoszą¬
cym się tuż ponad poziomem szkła, a który
można w razie potrzeby przedłużyć ku do¬
łowi zapomocą zanurzonej w roztopionem
szkle płyty szklanej na rysunku nie uwi¬
docznionej. Oddziały 2 i 3 wanny ogrzewa¬
ją się ciepłem wypromieniowywanem z wan¬
ny głównej / przez przerwy w ścianach 4
na powierzchnię roztopionego szkła w ko¬
morze 2. Otwór w ścianie 4, łączący komo¬
rę 2 z wanną główną, można: w razie potrze¬
by zasłaniać zasuwą 5 Mb podobnem urzą¬
dzeniem.

Przestrzeń, z której pobiera się szkło,
można ogrzewać w ten siposób, że gazy go¬
rące dostarczane przez rekuperatory 7 prze¬
chodzą, jak to uwidoczniono na fig, 3, w ce¬
lu równomiernego ogrzewania po obu bo¬
kach rzeczonej przestrzeni i uchodzą po¬
środku kanałem 8. Kanały i otwory można
zaopatrzyć w odpowiednie urządzenia do
regulowania ich przekroju.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Piec szklarski do ciągnienia tafli
szklanych, z dowolną ilością wanien dodat¬
kowych, przylegających bezpośrednio do
wanny głównej (1), znamienny tern, że wan¬
ny dodatkowe podzielone są na dwie czę¬
ści, to jest wannę przejściową (2) i wannę
roboczą (3).

2. Piec szklarski według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że wanna dodatkowa oddzielo¬
na jest od wanny głównej tylko ścianą (4)
kończącą się tuż przy poziomie szkła, przy-
czem otwór łączący obie te wanny zaopa^
trzony jest w zasuwę (5).
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3. Piec szklanski według zastrz, 1 i 2,
znamienny tern, że wanna przejściowa (2) i
wanna robocza (3) odgrodzone są ścianą
(6), kończącą się tuż przy poziomie szkła,

4. Piec szklarski według zastrz. 1—3,
znamienny tern, że ściana (4) między wan¬
ną główną (1) i wanną przejściową (2) i
ściana (6) między wanną przejściową (2) i

wanną roboczą (3) przedłuża .się ku dołowi
zapomocą pływaka.

Industrie-und
Montangesellschaft m. b. H.

Zastępca: iM* Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.
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